
 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín 
příspěvková organizace, Moskevská 740, 407 53 Jiříkov  

 

 
 

  

 

Výroční 

zpráva 
Školní rok 2018/2019 

 
      

Mgr. Miroslava 
Kubešová, ředitelka 
školy 

 

 



 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

1 
 

 

OBSAH: 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................... 2 

2. PERSONÁLNÍ PŘEHLED ................................................................................................. 3 

3. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ........................................................................................ 6 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................. 9 

5. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................. 11 

6. ÚDAJE O PRIMÁRNÍ PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ .............................................. 11 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘJENOSTI.................................. 17 

8. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI .................................. 40 

9. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................... 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

2 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Škola 

Název školy: Základní škola Jiříkov, okres Děčín, příspěvková organizace 

Adresa školy: Moskevská 740, 407 53 Jiříkov 

Právní forma: Od 1. 1. 2003 příspěvková organizace s právní subjektivitou 

IČO: 706 98 490 

IZO: 102 065 179 

Identifikátor 

školy: 

600 076 491 

Obor vzdělání Kód Název Délka  Forma vzdělávání 

7901C01 Základní škola Devět let  Denní 
 

Vedení školy: Ředitelka školy: Mgr. Miroslava Kubešová, jmenována do funkce 

Jmenovacím dekretem Města Jiříkov ze dne 1. 8. 2018 na období 6 let 

Vedoucí učitelka 1. stupně: Mgr. Kateřina Sladká 

Vedoucí učitelka 2. stupně: pí Šárka Kontárová 

Výchovná poradkyně: Mgr. Hana Reitzová 

Metodik prevence rizikových jevů: Mgr. Žaneta Sykáčková 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Lenka Doležalová 

Metodik ICT: Ing. Daniel Tomčala 

Školská rada: Předsedkyně: Mgr. Kateřina Sladká 

Bc. Vít Sádovský – za pedagogické pracovníky 

Pí Jana Škvorová – za zákonné zástupce 

Pí Kateřina Fraňková – za zákonné zástupce 

Ing. Bc. Jindřich Jurajda – za zřizovatele, DiS. 

Mgr. Vladimír Šamša – za zřizovatele 

Kontakt: Tel: 605 873 178 

Email: kubesova.miroslava@email.cz, zsjirikov@zsjirikov.cz 

Web: www.zsjirikov.cz 

Datová schránka: b5zmnbp 

 

1.2 Zřizovatel 

Název zřizovatele Město Jiříkov 

Adresa zřizovatele Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  

tel.: 412 338 111 

fax: 412338 255 

e-mail:mesto@jirikov.cz 

www.jirikov.cz 

 

 

 

http://www.zsjirikov.cz/
mailto:kubesova.miroslava@email.cz
mailto:zsjirikov@zsjirikov.cz
http://www.zsjirikov.cz/
http://www.jirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

3 
 

1.3 Součásti školy 

Kapacita 

Základní škola 1. a 2. stupeň 430 

Školní družina  100 

Školní dílna 25 

Školní jídelna ZŠ  400 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy k 30. 6. 2018 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/ 

žáků na třídu 

Počet žáků 

na pedagoga 

1. stupeň ZŠ 9 157 19,63 16,52 

2. stupeň ZŠ 7 129 18,43 12,40 

Celkem škola 17 299 18,6 14,30 

Školní družina 2 66 33 33 

 

2. PERSONÁLNÍ PŘEHLED 

2.1 Základní údaje o pracovnících školy – správní zaměstnanci a zaměstnanci školní 

jídelny 

Ostatní pracovníci Funkce 

Dvořáková Dana školnice 2. stupně 

Káchová Lenka hospodářka 

Machek Petr školník 1. stupně 

Štěpánková Alena uklízečka 

Kissová Simona  uklízečka 

Machková Kateřina uklízečka 

Svobodová Zdeňka vedoucí školní jídelny – do 31. 3. 2018 

Drchotová Zdena hlavní kuchařka – do 14. 3. 2018 

Jarolímová Jana kuchařka 

Gergelová Petra kuchařka – od 1. 1. 2019 

Lukešová Petra vedoucí školní jídelny – od 1. 6. 2019 

 

2.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Seznam učitelů s aprobacemi – školní rok 2018/2019 

 
Bicanová Helena (aprobovaných předmětů: 4) – 2. stupeň 

Děj  Vv  Vkob  Zem  

 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

4 
 

Cipriánová Libuše (aprobovaných předmětů: 2) – 1. a 2. stupeň 

Aj  Inf  

 
Čermáková Lenka (aprobovaných předmětů: 2) – 2. stupeň 

Čj  Vv  

 
Doležalová Lenka (aprobovaných předmětů: 8) – 1. stupeň 

Čj  Mat  Čsv  Hv  Vv  Těl  ČLSP  Dra  
 
Farská Dagmar (aprobovaných předmětů: 5) – 2. stupeň 

Nj  Cijz  Těl  Výkz  Zem  

 
Farská Marie (aprobovaných předmětů: 1) – 2. stupeň 

Vv  
 
Halvová Diana (aprobovaných předmětů: 13) – 1. stupeň 

ČjČt  Čjml  ČjPs/Sl  MaG  TvP  Mat  Pří  Vla  Hv  Vv  

Těl  ČLSP  Etv  

 
Horová Jitka (aprobovaných předmětů: 5) – 1. a 2. stupeň 

Aj  Mat  Těl  Fyz  Inf  

 
Kolář Jan (aprobovaných předmětů: 4) – 2. stupeň 

Těl  ČLSP  Zem  Přír  

 Kontárová Šárka (aprobovaných předmětů: 1) – 2. stupeň 

Čj  

 
Kubešová Miroslava (aprobovaných předmětů: 1) – 2. stupeň 

Hv  

 
Mrázková Kateřina (aprobovaných předmětů: 12) – 1. a 2. stupeň 

ČjČt  Čjml  ČjPs/Sl  MaG  Mat  Pří  Vla  Hv  Vv  Těl  

ČLSP  Etv  

  
Obergruber Ladislav (aprobovaných předmětů: 1) – 2. stupeň 

Děj  

 
Ondráčková Eva (aprobovaných předmětů: 12) – 1. stupeň 

ČjČt  Čjml  ČjPs/Sl  MaG  Mat  Pří  Vla  Hv  Vv  Těl  

ČLSP  Etv  

  
Reitzová Hana (aprobovaných předmětů: 5) – 2. stupeň 

Vkvp  Aj  Cijz  Vv  Výkz  

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

5 
 

 Sádovský Vít (aprobovaných předmětů: 3) – 2. stupeň 

Mat  Zem  Fyz  

 
Samková Michaela (aprobovaných předmětů: 13) – 1. stupeň 

ČjČt  Čjml  ČjPs/Sl  MaG  TvP  Mat  Pří  Vla  Hv  Vv  

Těl  ČLSP  Etv  

 
Sladká Kateřina (aprobovaných předmětů: 11) – 1. stupeň 

ČjČt/Ps  Čjml  ČjSl  MaG  Mat  Čsv  Hv  Vv  Těl  ČLSP  

Dra  

 
Svobodová Markéta (aprobovaných předmětů: 13) – 2měsíční zástup za Mgr. D. Halvovou, 1. st. 

ČjČt  Čjml  ČjPs/Sl  ČjSl  MaG  Mat  Pří  Vla  Hv  Vv  

Těl  ČLSP  Etv  

 
Sykáčková Žaneta (aprobovaných předmětů: 11) – 1. stupeň 

ČjČt/Ps  Čjml  ČjSl  MaG  Mat  Čsv  Hv  Vv  Těl  ČLSP  

Dra  

 
Škvorová Hana (aprobovaných předmětů: 8) – 1. stupeň 

Čj  Mat  Čsv  Hv  Vv  Těl  ČLSP  Dra  

 
Tomčala Daniel (aprobovaných předmětů: 3) – 2. stupeň 

Těl  Che  Inf  

 
Vomáčka Jaroslav (aprobovaných předmětů: 3) – 2. stupeň 

Mat  Těl  ČLSP  

 
 

Seznam asistentů pedagoga – školní rok 2018/2019 

Asistent pedagoga Stupeň, na kterém působí 

Bc. Martanová Lucie 1. stupeň 

Svobodová Markéta 1. stupeň 

Mgr. Štamfestová Ladislava 1. stupeň 

Bc. Záhorková Eva 1. stupeň 

Farská Marie 2. stupeň 

Husáková Lenka 2. stupeň 

Opltová Nikola 2. stupeň 

 

 

 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

6 
 

3. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

3. 1. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

 Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku 
  

Zapisovaní Zapsaní 

Převedení na 

jinou 

školu 

S 

žádostí 

o 

odklad 

Neuzavřený zápis 

celkem z toho 

dívky 

celkem z toho 

dívky 

celkem z toho 

dívky 

celkem celkem z toho 

dívky 

Poprvé u 

zápisu 

21 13 17 10 2 2 2 0 0 

Přicházejí po 

odkladu 

13 5 13 5 0 0 0 0 0 

z toho po 

dodatečném 

1 0 1 0 0 0 0 0 0 

 
1. 9. 2011 - 

31. 8. 2012 

21 13 17 10 2 2 2 0 0 

1. 9. 2010 - 

31. 8. 2011 

13 5 13 5 0 0 0 0 0 

ze spádového 

obvodu 

34 18 30 15 2 2 2 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

7 
 

3. 2 Údaje o přijímacím řízení 

 

Škola a obor, kam se žák hlásil a dostal Přijatí 

žáci 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, 

Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace 

 

1 

68-43-M/01 - Veřejnosprávní činnost 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, 

Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace 

 

1 

82-41-M/05 - Grafický design 

 
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, 

Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace 

26-41-M/01 - Elektrotechnika 

26-41-M/01 - Elektrotechnika 

 

69-51-H/01 - Kadeřník 

4 

69-51-H/01 - Kadeřník 

 

 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, 

příspěvková organizace 

 

2 

26-41-M/01 - Elektrotechnika 

 
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, 

Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace 

 

1 

65-51-E/01 - Stravovací a ubytovací služby 

 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace 

 

1 
41-56-H/01 - Lesní mechanizátor 

 
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 

 

5 
79-41-K/41 - Gymnázium 

 
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, 

Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace 

36-67-E/01 – Zednické práce 

1 

Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace 

 

1 
75-41-M/01 - Sociální činnost 

 
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace 

 

1 
53-41-H/01 - Ošetřovatel 

 
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, 

Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace 

 

2 

18-20-M/01 - Informační technologie 

 
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace 

34-57-H/01 - Knihař 

 

1 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace 

 

1 
75-31-M/01 - Předškolní a mimoškolní pedagogika 

 Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace 

53-41-M/03 - Praktická sestra 

 

 

 

1 

 

 

 

 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, 

Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace 

23-56-H/01 - Obráběč kovů 

 

2 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, 

Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace¨ 

23-45-L/01 - Mechanik seřizovač 

 

 

1 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

8 
 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace 

23-68-H/01 - Mechanik opravář motorových vozidel 

 

 

1 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, 

Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace 

26-51-H/01 - Elektrikář 

 

 

1 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, 

Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace 

82-41-M/04 - Průmyslový design 

 

 

1 

Střední průmyslová škola TOS VARNSDORF s.r.o. 

23-51-H/01 - Strojní mechanik 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

           Učitelský sbor ve školním roce 2018/2019

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín 
příspěvková organizace, Moskevská 740, 407 53 Jiříkov  

 

9 
 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Přehled klasifikace školy 2018/2019 – 1. pololetí 

 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é 

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

v
n

ě 

ve třídě ø na žáka 

V
y

zn
a
m

en
á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h

v
a

li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o
st

a
te

čn
ý
 

N
ed

o
st

a
te

čn
ý
 

U
zn

á
n

o
 

U
v
o

ln
ěn

 

H
o

d
n

. s
lo

v
n

ě 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v

en
á
 

N
eo

m
lu

v
en

á
 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v

en
á
 

N
eo

m
lu

v
en

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. A Mgr. Kateřina Sladká 15 8 7 13 2 0 0 109 8 3 0 0 0 0 0 0 1,12 15 0 0 0 696 696 0 46,40 46,40 0,00 

I. B Mgr. Žaneta Sykáčková 17 7 10 16 1 0 0 125 11 0 0 0 0 0 0 0 1,08 17 0 0 0 553 553 0 32,53 32,53 0,00 

II. A 
Mgr. Lenka Doležalová 

19 10 9 12 7 0 0 126 15 6 5 0 0 0 0 0 1,28 19 0 0 0 820 816 4 43,16 42,95 0,21 

III. A Mgr. Hana Škvorová 21 9 12 17 4 0 0 150 30 7 2 0 0 0 0 0 1,26 21 0 0 0 733 733 0 34,90 34,90 0,00 

IV. A Mgr. Kateřina Mrázková 18 7 11 10 7 1 0 128 27 11 19 2 0 0 11 0 1,61 17 0 0 0 1091 1091 0 60,61 60,61 0,00 

IV. B Mgr. Michaela Samková 18 7 11 11 6 0 1 152 26 12 4 0 0 0 0 4 1,32 18 0 0 0 853 853 0 47,39 47,39 0,00 

V. A Eva Ondráčková 19 12 7 11 8 0 0 149 34 23 3 0 0 0 0 0 1,43 19 0 0 0 795 795 0 41,84 41,84 0,00 

V. B 
Mgr. Diana Halvová 

18 9 9 3 15 0 0 111 36 38 13 0 0 0 0 0 1,76 17 1 0 0 1182 1061 121 65,67 58,94 6,72 

VI. A Bc. Vít Sádovský 17 6 11 4 12 1 0 116 54 38 24 6 0 0 0 0 1,95 14 3 0 0 1256 1256 0 73,88 73,88 0,00 

VI. B Ing. Daniel Tomčala 15 4 11 7 7 1 0 131 51 15 11 2 0 0 0 0 1,58 15 0 0 0 994 994 0 66,27 66,27 0,00 

VII. A Mgr. Jaroslav Vomáčka 16 12 4 4 10 2 0 107 57 50 19 7 0 0 0 0 2,01 16 0 0 0 1101 1101 0 68,81 68,81 0,00 

VII. B 
Mgr. Lenka Čermáková 

15 8 7 6 8 0 1 106 75 29 14 0 0 0 0 1 1,78 14 0 1 0 1273 1116 157 84,87 74,40 10,47 

VIII. A Šárka Kontárová 15 9 6 1 13 1 0 73 84 56 26 1 0 0 0 0 2,16 15 0 0 0 728 728 0 48,53 48,53 0,00 

VIII. B Jan Kolář 17 11 6 5 11 1 0 132 70 47 22 1 0 0 0 0 1,86 17 0 0 0 796 796 0 46,82 46,82 0,00 

IX. A 
Mgr. Dagmar Farská 

29 16 13 9 15 5 0 187 102 86 54 6 0 0 0 0 2,06 28 1 0 0 2178 2178 0 75,10 75,10 0,00 

Tříd: 15 Celkem / Počet 269 135 134 129 126 12 2 1902 680 421 216 25 0 0 11 5 1,62 262 5 1 0 15049 14767 282 55,79 54,62 1,16 



 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

10 
 

Přehled klasifikace školy 2018/2019 – 2. pololetí 

 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é 

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

v
n

ě 

ve třídě ø na žáka 

V
y

zn
a
m

en
á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h

v
a

li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o
st

a
te

čn
ý
 

N
ed

o
st

a
te

čn
ý
 

U
zn

á
n

o
 

U
v
o

ln
ěn

 

H
o

d
n

. s
lo

v
n

ě 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v

en
á
 

N
eo

m
lu

v
en

á
 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v

en
á
 

N
eo

m
lu

v
en

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. A Mgr. Kateřina Sladká 15 8 7 12 3 0 0 106 8 6 0 0 0 0 0 0 1,17 15 0 0 0 810 798 12 54,00 53,20 0,80 

I. B Mgr. Žaneta Sykáčková 16 7 9 16 0 0 0 120 8 0 0 0 0 0 0 0 1,06 16 0 0 0 671 671 0 41,94 41,94 0,00 

II. A 
Mgr. Lenka Doležalová 

18 10 8 10 5 3 0 110 10 12 7 5 0 0 0 0 1,52 18 0 0 0 1146 1095 51 63,67 60,83 2,83 

III. A Mgr. Hana Škvorová 23 9 14 13 8 2 0 133 50 14 4 6 0 0 0 0 1,55 22 1 0 0 1694 1647 47 73,65 71,61 2,04 

IV. A Mgr. Kateřina Mrázková 19 7 12 10 8 1 0 151 25 15 14 3 0 1 0 0 1,52 19 0 0 0 934 934 0 49,16 49,16 0,00 

IV. B Mgr. Michaela Samková 18 7 11 13 5 0 0 150 31 13 4 0 0 0 0 0 1,35 18 0 0 0 1046 1036 10 58,11 57,56 0,56 

V. A Eva Ondráčková 19 12 7 8 11 0 0 130 48 27 4 0 0 0 0 0 1,55 19 0 0 0 909 909 0 47,84 47,84 0,00 

V. B 
Mgr. Diana Halvová 

17 8 9 4 13 0 0 117 30 27 13 0 0 0 0 0 1,66 17 0 0 0 713 703 10 41,94 41,35 0,59 

VI. A Bc. Vít Sádovský 16 5 11 4 8 4 0 94 64 31 27 8 0 0 0 0 2,07 14 2 0 0 1573 1550 23 98,31 96,88 1,44 

VI. B Ing. Daniel Tomčala 16 4 12 8 7 1 0 136 55 21 11 1 0 0 0 0 1,60 16 0 0 0 1203 1203 0 75,19 75,19 0,00 

VII. A Mgr. Jaroslav Vomáčka 16 12 4 4 11 1 0 105 60 47 25 3 0 0 0 0 2,00 16 0 0 0 935 935 0 58,44 58,44 0,00 

VII. B 
Mgr. Lenka Čermáková 

15 8 7 8 7 0 0 107 74 28 16 0 0 0 0 0 1,79 14 0 1 0 1139 1051 88 75,93 70,07 5,87 

VIII. A Šárka Kontárová 15 8 7 1 13 1 0 96 65 55 23 1 0 0 0 0 2,03 15 0 0 0 740 740 0 49,33 49,33 0,00 

VIII. B Jan Kolář 17 11 6 5 11 1 0 137 70 44 20 1 0 0 0 0 1,82 17 0 0 0 1160 1160 0 68,24 68,24 0,00 

IX. A 
Mgr. Dagmar Farská 

30 16 14 7 23 0 0 196 116 92 46 0 0 0 0 0 1,97 30 0 0 0 3068 3068 0 102,27 102,27 0,00 

Tříd: 15 Celkem / Počet 270 132 138 123 133 14 0 1888 714 432 214 28 0 1 0 0 1,64 266 3 1 0 17741 17500 241 63,87 62,93 0,94 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín 
příspěvková organizace, Moskevská 740, 407 53 Jiříkov  

 

11 
 

5. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Datum Název Pedagogický 

pracovník 

Místo Počet 

hodin 

1. 10. 

2019 

Kurs 1. pomoci Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

Jiříkov 
5 

22. 10. 

2018 

Konference pro ředitele škol a školských 

zařízení 

Mgr. Miroslava Kubešová Praha 
8 

10. 12. 

2018 

Sociálně právní aspekty pedagogické praxe Mgr. Miroslava Kubešová Praha 
6 

8. 1. 

2018 

Novely právních předpisů k 1. 1. 2019 se 

zaměřením na dopady ve školství 

Mgr. Miroslava Kubešová Děčín 
4 

8. 1. 

2018 

Novely právních předpisů k 1. 1. 2019 se 

zaměřením na dopady ve školství 

Mgr. Bc. Ladislav 

Obergruber 

Děčín 
4 

27. 3. 

2019 

Praha - konference Join in journey (Oxford 

university press) 

Mgr. Libuše Cipriánová Praha 
6 

5. 4. 

2019 

Obtíže dospívání pohledem rodinných 

terapeutů 

Mgr. Hana Reitzová Ústí nad 

Labem 
8 

10. 4. 

2019 

Co a jak při potížích v matematice Lenka Husáková Teplice 
6 

10. 4. 

2019 

Co a jak při potížích v matematice Marie Farská Teplice 
6 

18. 4. 

2019 

Hry ve výuce cizích jazyků Mgr. Dagmar Farská Litoměřice 
8 

13. 5. 

2019 

Dítě s PAS v předškolním a školním 

vzdělávání 

Mgr. Hana Pavelková Liberec 
8 

19. 8. 

2019 

Letní škola výtvarné výchovy Mgr. Lenka Čermáková Ústí nad 

Labem 
37 

 

6. ÚDAJE O PRIMÁRNÍ PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

Na základě šetření Policií ČR je město v rizikové oblasti z hlediska výskytu sociálně patologických 

jevů. Statistika se pohybuje nad průměrem ČR. Proto je této problematice přikládán velký důraz. Důležitou 

osobou je školní metodik prevence, který organizuje vzdělávací akce pro žáky i pedagogy, vyhodnocuje 

podmínky a situaci ve škole z hlediska výskytu sociálně patologických jevů a zajišťuje poradenskou službu 

rodičům a žákům.  



 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

12 
 

Řešení prevence ve škole spočívá pouze v jednorázových akcích a poradenské službě. Výchovné 

problémy jsou řešeny nejčastěji za přítomnosti třídního učitele a zákonných zástupců. Z jednání jsou vedeny 

zápisy s konkrétními závěry. Minimální preventivní program je sestaven na základě podkladů vypracovaných 

třídními učiteli všech tříd. V programu je vedle preventivní péče zahrnuto i řešení vzniklých patologických 

jevů.  

Škola: Základní škola Jiříkov, okres Děčín 

Školní MP (1. stupeň, 2. stupeň): 1 

Počet žáků, studentů: 272 

% žáků (studentů) kteří absolvovali PP specifickou: 100% 

   

I. ŽÁCI   

A. Aktivity pro žáky: Ano Ne 

1. ve výuce: /  

2. jednorázové tematické aktivity (prosíme doplnit téma a garanta): /  

● přednášky: Policie ČR  – 

● besedy: Kcentrum White Light Rumburk – protidrogová tématika   

                 (6. – 9. tř.)          

               : S nevidomým spisovatelem Romanem Vaňkem, ukázky pomůcek pro nevidomé, 

pomoc vodících psů – tolerance, pomoc postiženým (1. – 9. tř.)         

/  

● komponované pořady: /  

● jiné kulturní akce k PP: Literární předst. pro žáky (Listování) 1. st. Pachatelé dobrých skutků; 

Zdravá strava – Ovoce do škol, Mléčné výrobky do škol, Zvířátkový den ve ŠD – prevence 

týrání zvířat 

/  

3. aktivity specifické primární prevence (prosíme doplnit téma a garanta): /  

● v rámci řešení výchovných problémů: Mgr. Miroslava Kubešová, Mgr. Hana Reitzová, DIS. 

(výchovný poradce), školní preventivní tým 
/  

● v rámci řešení SPU: Mgr. Miroslava Kubešová, Mgr. Hana Reitzová, DIS. (výchovný 

poradce) 
/  

● téma závislosti (návykové látky): Kcentrum White Light Rumburk; ŠVP (v rámci 

vyučovacích hodin) 
/  

● šikana (sociální klima třídy): ŠVP (v rámci vyučovacích hodin) /  

● PP kriminality: Policie ČR  – 

● téma tolerance: ŠVP (v rámci vyučovacích hodin) /  

A. Aktivity pro žáky: Ano Ne 

● téma násilí: školní preventivní tým /  

● záškoláctví: Městská policie ČR  – 

● sekty: Salesiánský klub mládeže fara Jiříkov /  

● extrémismus: Policie ČR  – 

● rasismus: ŠVP /  

● jiné:    

4. dlouhodobé programy PP:   

● projekt Občan: v rámci ŠVP – Vkob /  

● projekt Zdravá škola: ŠVP – Výkz /  

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

13 
 

● projekt Zdravý životní styl: v rámci ŠVP – Výkz, Člověk a jeho svět, Dramatická výchova, 

Etická výchova 
/  

● projekt Kouření a já: ŠVP, Kcentrum White Light Rumburk /  

● projekt Dokážu to:    

● jiné:   

5. účast v projektech (grantech):  – 

● projekt dotovaný z vlastních finančních zdrojů: Spolupráce s NP České Švýcarsko, Město, ve 

kterém žijeme 
/  

● projekt dotovaný z jiných než vlastních finančních zdrojů:  – 

● MŠMT  – 

● jiný zdroj  – 

 

B. Jakým způsobem je MPP realizován (formy, metody): ano ne 

1. poskytování informací:   

● přednáška /  

● beseda /  

● konzultace /  

● osvětový materiál /  

● videoprojekce /  

● filmové představení  – 

● jiné  – 

2. prožitkové programy: Kurz vzájemného porozumění /  

3. pobytové akce: Lyžařský výcvikový kurz, Turisticko-branný kurz      o přežití /  

4. peer programy:  – 

5. aktivní učení v modelových situacích: v rámci Výkz, Vkob, Dramatické výchovy, Etické 

výchovy, Člověk a jeho svět 
/  

C. Hodnocení významu volnočasových aktivit pro MPP:   

1. nabídka 1 2 3 4 5 

2. dostupnost 1 2 3 4 5 

3. splňuje nabídka potřeby žáků? 1 2 3 4 5 

Oznámkujte prosím jako ve škole, 1 nejlepší, 5 nejhorší 

 

II. PODÍL PEDAGOGŮ ŠKOLY NA REALIZACI MPP 

A. Vzdělávání pedagogů v oblasti (za školní rok 2018/2019)  

Mgr. Žaneta Sykáčková – metodik prevence – Specializační studium pro školní metodiky prevence, 

Magdaléna,  

o.p.s. Mníšek pod Brdy, 20. 9. 2018 – 30. 6. 2020 

 

B. Školní metodik prevence (ŠMP) spolupracuje s: ano ne 

● výchovným poradcem /  

● třídními učiteli /  

● vedením školy /  

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

14 
 

● ostatními, i nepedagogickými pracovníky školy /  

● je ŠMP současně výchovný poradce?  – 

   

C. Podmínky pro výkon funkce ŠMP: (má:) ano ne 

● místnost pro konzultace s žáky a rodiči /  

● vymezené konzultační hodiny  – 

● k dispozici odbornou literaturu /  

● přístup k vyhláškám MŠMT /  

● přístup k PC /  

● přístup k internetu /  

● podporu vedení školy k dalšímu vzdělávání /  

● možnost předávat informace pedagogickému sboru  /  

   pokud ano, jak často: možnosti i 1x týdně   – 

   jednou za měsíc (2x do měsíce) /  

   jednou za 3 měsíce  – 

   jednou za 6 měsíců   – 

   jednou za rok  – 

   

D. ŠMP se přímo účastní: ano ne 

● mapování výskytu sociálně-patologických jevů na škole /  

● řešení sociálně-patologických jevů na škole /  

● spolupráce s odbornými zařízeními /  

● jednání s rodiči /  

● spolupráce s okresním metodikem /  

 

E. Evidence sociálně-patologických jevů na škole: 

řešil ŠMP 

výchovný poradce 

školní preventivní tým 

Celkem 

 ano ne případů: (počet žáků) 

návykové látky: kouření, alkohol, marihuana, pervitin, 

heroin 
/  

2 

7 (držení návykové 

látky) 

Záškoláctví /  4 

Skryté záškoláctví /  2 

Šikana  – – 

Gambling  – – 

Kriminalita – policie ČR  – – 

Rasismus  – – 

Agresivita, nevhodné chování mezi spolužáky, k učitelům /  10 

Jiné: kyberšikana /  
3 

Počáteční stadium 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

15 
 

       : sebepoškozování  /  5 

 

III. SPOLUPRÁCE S RODIČI V RÁMCI MPP ano ne 

● rodiče jsou informováni o strategii MPP /  

1. aktivní spolupráce s rodiči: /  

● přímá účast v MPP /  

● školní akce určené pro rodiče s dětmi /  

● přednášková činnost (besedy pro rodiče) /  

● účast ŠMP na třídních schůzkách /  

2. pasivní spolupráce s rodiči: /  

● písemná sdělení rodičům /  

● informační letáky /  

● jiné (jaké?):  – 

   

IV. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI   

využíváme: Ano ne forma spolupráce: 

PPP /  Konzultace  

SVP /  Konzultace 

Policie ČR /  
Přednášky, Besedy, Spolupráce při řešení patolog. 

jevů 

Městská policie /  
Přednášky, Besedy, Spolupráce při řešení patolog. 

jevů 

OHS /  Konzultace 

OSPOD (OPD) /  Konzultace 

SPC /  Konzultace 

Orgány státní správy /  Konzultace 

Odborníci /  Konzultace 

Nestátní zařízení /  Přednášky, Besedy 

Jiné (jaké):  –  

    

V. METODY HODNOCENÍ EFEKTIVITY REALIZACE MPP   

A. Využívám metod hodnocení:   

1. Rozhovor 

2. Dotazník 

3. Anketa 

   

B. Konkrétní výsledky strategie MPP za tento školní rok:  

Podařilo se: 

1. Realizovat zadané okruhy prevence prostřednictvím tem. bloků ve výuce 

2. Uskutečnit besedy, kulturní akce zaměřené na specifickou, nespecif. prevenci SPJ 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

16 
 

3. Pokračovat v úzké spolupráci s institucemi – OSPOD Rumburk, PPP Rumburk, SVP Šluknovsko, 

SPC Rumburk, 

4. Řešit problémové chování ve výchovných komisích 

5. Vést žáky ke zdravému živ. stylu, udržování kázně, zapojit co největší počet žáků do vědomostních 

soutěží a olympiád, sportovních akcí, odpoledních akcí školy, soutěže města  

6. Realizovat propagaci školy: Den otevřených dveří, vystoupení DPS Komoráček, Slavíček, výstavky 

výtvarných prací, články v místním tisku, webové stránky školy, zábavná odpoledne pro žáky a rodiče 

(Stolování, Strašidelná škola, Keramické odpoledne, Vánoční tvoření a krajkování, Jarní tvoření  

7. zaměřit se na problémové třídní kolektivy a žáky 

8. pracovat na budování dobré komunikace a spolupráce s rodiči žáků  

 

Nepodařilo se: 

1. Odstranit záškoláctví, skryté záškoláctví 

2. Zlepšit problémové, agresivní chování některých žáků 

      3.    Odstranit kyberšikanu 

 

C. Co pro vás vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíle pro tvorbu MPP pro další školní rok:  

      1. Zaměřit besedy na prevenci užívání návykových látek (tabák, alkohol, marihuana…) sebepoškozování,     

kyberšikany, šikany, agresivního chování 

      2. Snažit se více ovlivnit spolupráci rodiny se školou 

 

D. Klady a zápory při realizaci MPP: 

Kladné připomínky: 

1. Spolupráce všech pedagogických pracovníků na jeho realizaci 

2. Kulturní akce zaměřené na SPJ  

 

Záporné připomínky: 

1. Neúčast rodičovské veřejnosti 

2. Neochota některých žáků spolupracovat 

3. Finanční a sociální situace rodin 

 

ŠMP: Mgr. Žaneta Sykáčková 

 

 

 

 

 

 

Zvířátkový den ve školní družině 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

17 
 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘJENOSTI 

7.1 Účast žáků v soutěžích 

Druh soutěže Účastníků ve školním kole Účastníků v 

městském 

nebo 

okresním 

kole 

Účastníků 

ve vyšším 

kole 

Úspěšnost (počet 1. – 3. míst v 

okr. a vyšším kole) 

1. st. 2. st. 

VYHLAŠOVANÉ CELOSTÁTNĚ MŠMT 

Olympiáda v Čj - 30 - - - 

Cizí jazyky – Nj - 30 1 - 3. místo 

Cizí jazyky – Aj - 28 1  - 

Olympiáda v 

matematice 
- 25 - - - 

Pythagoriáda 16 21 - - - 

Matematický 

klokan 
50 29 - - - 

Přírodopisná 

olympiáda 
- 7 - - - 

Zeměpisná 

olympiáda 
- 9 - - - 

Fyzikální 

olympiáda 
- 3 - - - 

Chemická 

olympiáda 
- 5 - - - 

Dějepisná 

olympiáda 
- 7 - - - 

Dětská scéna 

2018 
30 25 2 1 Favorit onemocněl  

Celkem 96 219 4 1 - 

DALŠÍ SOUTĚŽE 

Soutěž DUHA – 

7. třídy – soutěž 

v zeměpisu, 

přírodopisu, 

informatice, 

- 62 - - - 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

18 
 

hudební a 

výtvarné 

výchově, 

sportovní 

zdatnosti 

Literární soutěž 

Textík 

Jindřichův 

Hradec 

- 12 - - - 

Výtvarná soutěž 

Textík 

Jindřichův  

Hradec 

- 15 - -  

Jiříkovské 

stolování 
42 - - - - 

Malování na 

chodník 
40 - - - - 

Tematická 

dopravní soutěž 
38 48 - - - 

Mladý záchranář - 6 - - - 

Karlovarský 

skřivánek 
17 - - - - 

Dětská výtvarná 

soutěž Lidice 
- 13 - - - 

Celkem 137 156 - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarné práce odeslané do soutěže Jindřichohradecký "Textík" (foto Mgr. Lenka Čermáková) 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

19 
 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

Druh soutěže Účastníků ve 

školním kole 

Účastníků v 

Účastníků  

v okresním 

kole 

Účastníků 

ve vyšším 

kole 

Úspěšnost (počet 1. – 3. míst v 

okr. a vyšším kole) 

1. 

stupeň 

2. 

stupeň 

Minikopaná 120 153 - - - 

O pohár ředitelky školy - 237 - - - 

Školní olympiáda 126 137 - - - 

Šluknovská liga – soutěž v 

sálové kopané, 

přehazované, vybíjené, 

lehké atletice, florbalu a 

košíkové 6 škol ve 

Šluknovském výběžku 

- 65 - - - 

Atletická olympiáda měst 

severu 
8 8 - - 2. místo 

Odznak olympijských vítězů 17 8 - - 2x 3. místo 

McDonalds cup – kopaná - - 10 - - 

Školský pohár ve florbalu -  6 - - 

Celkem 271 608 16 - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minikopaná 2019 

 

 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

20 
 

7.2 Školní akce 

Září 2018 

Datum Akce Odpovědnost 

11. září Fotografování prvních tříd – 10:15 hod. Mgr. Kateřina 

Sladká 

11. září 

 
Snídaně peer mediátorů – 7:15 hod. Mgr. M. Kubešová, 

Š. Kontárová, Mgr. 

K. Sladká, Mgr. L. 

Cipriánová 

12. září Beseda s filmovým kaskadérem (8. a 9. ročník)5., 6. vyučovací hodina Mgr. J. Horová 

Mgr. J. Vomáčka 

12. září Třídní schůzky 1. tříd, od 16:00 hod. Mgr. K. Sladká, 

Mgr. Ž. Sykáčková 

13. září 

 
Soutěž DUHA – první setkání, DK Šluknov Mgr. D. Farská 

14. září  Návštěva kláštera – SI: 3. A 10:00 hod., 4. A, B 10:30, 5. A, B 11:00 hod. Mgr. D. Halvová  

15. září  UKLIĎME ČESKO – od 9:00 do 12:00 hod., třídy 9. A, 8. B, 8. A Mgr. D. Farská 

17. září Podzimní olympiáda ŠD L. Kolářová, 

H. Pavelková 

19. září Setkání mediátorů – Lužan, 16:00 hod. Mgr. M. Kubešová, 

Š. Kontárová 

19. září Podzimní vycházka do lesa 5. B Mgr. D. Halvová 

20. září Přírodovědná vycházka, sběr přírodnin, 5. A – 9:00 – 12:35 hod. Eva Ondráčková 

20. září Podzimní vycházka – pověsti města Jiříkov 10:45 – 12:35 hod K. Mrázková  

21. září Návštěva kláštera SI – 1. A 10:15 hod., 1. B 10:30, 2. A 10:45 hod. Třídní učitelé 

21. září Podzimní den – 2. stupeň Dle pokynu ŘŠ 

24. září Dráčkování L. Kolářová, 

H. Pavelková 

25. září ZOO DĚČÍN – exkurze 8. ročníky  Bc .V. Sádovský  

J. Kolář 

27. září Partnerská schůzka pedagogů v Neugersdorfu – příprava partnerských akcí 2018/2019 učitelky 1. stupně 

13:30 – 15:00 

28. září Den české státnosti  

 

 

 

 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

21 
 

ŘÍJEN 2018 

Datum Akce Odpovědnost 

1. října Kurs 1. pomoci – od 14:00 hod. do 18:00 hod. Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

4. října Schůze výběžkových mediátorů – Lužan Rumburk, 16:00 hod. Š. Kontárová, Mgr. 

M. Kubešová 

5. října EXKURZE – GEOLOGICKÝ VÝVOJ ČR, třída 9. A Mgr. D. Farská 

9. října 
úterý 

Třídní schůzky 

2. – 5. třídy od 15:30 hod., 6. – 9. třídy od 17:00 hod. 

Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

10. října OPŘŠ – SÁLOVÁ KOPANÁ 6. 9. třídy, od 14:00 hod. Jan Kolář, Bc. V. 

Sádovský 

10. října 
 

Podzimní  vycházka III. A – památky Jiříkova (Švédský sloup), sběr přírodnin.  9:00 

– 12:35 hod. (v případě špatného počasí bude přesunuto) 

Mgr. H. Škvorová 

11. října 
 

Přírodovědná vycházka I. A a II. A, I. B – Proměny přírody na podzim, sběr 

přírodnin – od 9:00 hod. 

Mgr. K. Sladká  
Mgr. L. Doležalová 
Mgr. Ž. Sykáčková 

11. října PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN – 8. a 9. ročník, od 14. 00 (učebna fy – che) Bc. V. Sádovský 

11. října DUHA – bazén Rumburk od 13:00 do 16:30 hod. Mgr. D. Farská 

11. října Exkurze – Militärmuseum Drážďany 9. ročník  Mgr. H. Bicanová 

11. října Turistický výlet – Tolštýn jedlová 4. A – podzimní krajina Mgr. K. Mrázková 

11. října PODZIMNÍ DEN V PŘÍRODĚ, 6. B Ing. D. Tomčala 

12. října Podzimní vycházka do lesa 4. B – pozorování změn v přírodě, sběr přírodnin. 8:30 – 

12:35 hod. (v případě špatného počasí bude přesunuto) 

Mgr. M. Samková 

13. – 17. 

října  
Zájezd do Londýna Mgr. H. Reitzová 

16. října Exkurze 5. ročníků – Metalurgie Rumburk 9:00 – 12:30 hod. Mgr. D. Halvová, E. 

Ondráčková 

17. října Šluknovská liga – halová kopaná, Dolní Poustevna Jan Kolář 

17. října 
 

FORMATIVNÍ HODNOCENÍ – první setkání škol ŠV, 15:00 hod. Mgr. M. Kubešová, 

Š. Kontárová, Mgr. 

K. Sladká 

18. října Schůze výběžkových mediátorů – Lužan Rumburk, 16:00 hod. Š. Kontárová, Mgr. 

M. Kubešová 

18. října VOŠ, SPŠ a SOŠ CR a S Varnsdorf – nábor žáků, 6. vyuč. hodina Mgr. H. Reitzová 

18. října 
 

Beseda o vlcích žijících na Šluknovsku – Krásná Lípa, 17.–19. hod., vybraní žáci 9. 

ročníku 

Mgr. D. Farská 

22. října 
 

Podzimní tvoření se žáky a rodiči, 14:00 hod., Uč. IX. A Mgr. D. Farská, 

Mgr. H. Reitzová, Š. 

Kontárová, Mgr. L. 

Čermáková 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

22 
 

 
22. října 

Schůzka s rodiči žáků vycházejících z 9. ročníku  Mgr. H. Reitzová 

24. října Bazén Rumburk 5. B, 13:00–15:30 hod., Spaní ve škole 5. B – 18:00 hod. Mgr. D. Halvová 

25. a 26.  

října 
ŘEDITELSKÉ VOLNO 

 

29. a 30. 

října 
PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

 

1. list. Halloween – Strašidelná škola   18:00 – 19:00 hod. Mgr. M. Samková 
E. Ondráčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

Pohádkové zahájení školního roku 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Strašidelná škola, 1. 11. 2019                                   Drakiáda ve školní družině, 1. a 2. oddělení 

 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

23 
 

LISTOPAD 2018 

Datum Akce Odpovědnost 

1. list. 4. B, Návštěva místního hřbitova – vzpomínka na zesnulé (5. vyučovací hodina) Mgr. M. Samková 

1. list. Strašidelná škola – Halloween po Česku, od 18:00 do 19:00 hod. Mgr. M. Samková, 

E. Ondráčková 

2. list. Den otevřených dveří SLŠ Šluknov a Hubertova jízda – Střední lesnická škola ve 

Šluknově, 9. ročník 

Mgr. D. Farská 

2. list. 7. A návštěva jiříkovské firmy J S T, s.r.o. (5. a 6. vyučovací hodina)  Mgr. L. Čermáková 

2. list.  III. A – Návštěva místního hřbitova – vzpomínka na zesnulé (3. vyuč. hod.) Mgr. Hana Škvorová 

2. list. II. A – Návštěva místního hřbitova (3., 4. vyuč. hod.) Mgr. L. Doležalová 

2. list. I. A – Návštěva místního hřbitova (3., 4. vyuč. hod.) Mgr. K. Sladká 

2. list. I. B – Návštěva místního hřbitova (2. vyuč. hod.) Mgr. Ž. Sykáčková 

2. list.  IV. A – návštěva místního hřbitova (4. – 5. vyuč. hod.) Mgr. K. Mrázková  

3. list. Kluziště v Rbk – odměna za chování ve ŠD L. Kolářová 

5 list. Kouzelník Waldini ve ŠD L. Kolářová,  
H. Pavelková 

5. list. 7. B návštěva jiříkovské firmy J S T, s.r.o. (4. a 5. vyučovací hod.) Mgr. L. Čermáková 

7. list. 1. zkouška pěveckého sboru, od 14:00 hod. (ne L. K., Hana P.)  Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

8. list. Živá knihovna povolání – vycházející žáci Mgr. H. Reitzová 

8. list.  DUHA – RUMBURK, vybraní žáci 7. ročníku, od 13:00 do 16:00 hod. Mgr. D. Farská 

8. list.  PŘÍPADOVÁ KONFERENCE, 13:00 hod., MÚ Rumburk Mgr. M, Kubešová, 

Mgr. H. Reitzová 

8. list. Partnerská spolupráce “ Svatomartinské setkání  v Jiříkově“ – III. A – 8:00–12:35 

hod. 

Mgr. H. Škvorová, 

E. Ondráčková 

9. list. ČEPS CUP – okresní kolo florbalového turnaje – Sportovní hala Varnsdorf – 

vybraní žáci 5. ročníku 

J. Kolář 

9. list. Divadlo v angličtině – 1 představení pro I. stupeň (3. – 5. třída od 9:30 do 10:15 

hod.) a jedno pro II. stupeň od 11:00 do 11:45 hod.  

 

12. list. Keramické odpoledne Mgr. H. Bicanová, 

Mgr. L.  Čermáková 

14. list. Odpolední plavání 5. A v Rumburku   13:00 – 15:30 hod E. Ondráčková 

15. list. Setkání mediátorů – Lužan Rumburk, od 16:00 hod. Š. Kontárová, Mgr. 

M. Kubešová 

15. list. Nábor SŠ Bratislavská – Fashion Design – 6. vyučovací hod. Mgr. H. Reitzová 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

24 
 

15. list. Exkurze – Městský úřad Jiříkov 4. – 5. ročníky, 4. B., 1. vyučovací hod.  Mgr. Mrázková, 

Mgr. Samková, p 

Ondráčková, Mgr. 

Halvová.  

17. list. Ekologie Krásná Lípa – žáci z ekologického kroužku Mgr. D. Farská 

20. list. Setkání Školské rady – od 17:00 hod. Členové školské 

rady 

21. list. OPŘŠ – PŘEHAZOVANÁ – 6. – 9. od 14:00 – velká tělocvična J. Kolář, Bc. V. 

Sádovský 

21. list. 2. zkouška pěveckého sboru, od 14:00 hod. Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

22. list. Vánoční fotografování – od 9:00 hod. – malá tělocvična – p. Zápotocký J. Kolář 

22. list. Testování žáků 9. ročníku (1. – 4. vyučovací hodina) Ing. D. Tomčala 

22. list. TOS Varnsdorf – nábor žáků, 6. vyuč. hod. Mgr. H. Reitzová 

22. list. Dějepisná olympiáda pro 8. a 9. ročník, od 14:00 hod. – učebna dějepisu, 6. B  Mgr. H. Bicanová 

24. list. Setkání s učiteli důchodci, od 14:00 hod. Vedení školy 

26. list. Keramické odpoledne Mgr. H. Bicanová, 

Mgr. L.  Čermáková 

27. list. Konzultační odpoledne pro rodiče od 15:30 hod., schůzka rodičovského sdružení od 

17:00 hod. 

 

28. list. Šluknovská liga – přehazovaná, ZŠ Mikulášovice Mgr. D. Farská 

29. list. DUHA – DĚTSKÁ LITERATURA, II. STUPEŇ Mgr. D. Farská 

29. list. Nábor žáků 9. A – Gymnázium Rumburk od 12:45 hod. Mgr. H. Reitzová 

29. list.  Výlet pro žáky Hravé němčiny (výběr žáků) – Herrnhut, Schmetterlinghaus 8:00 – 

13:30 hod. – v V. A (+ 4 žáci ze IV. A)  

E. Ondráčková, Mgr. 

D. Halvová 

30. list. Partnerská spolupráce “Mikulášské setkání v Jiříkově“ – I. A, I. B 

 

Mgr. K. Sladká, 

Mgr. Ž. Sykáčková, 

E. Ondráčková 

30. list.  Ekologický kroužek – v rámci výstavy betlémů připraven stolek prezentující ZŠ 

Jiříkov 

Mgr. D. Farská 

30. list. Vánoční koledování u betlémů – spořitelna Jiříkov, od 14:15 hod., – DPS 

Komoráček a učitelé 

Mgr. Miroslava 

Kubešová 

30. list. Adventní koncert DPS Komoráček a učitelů, park T. G. M., od 17:00 hod. Mgr. Miroslava 

Kubešová 

 

 

 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

25 
 

PROSINEC 2018 

Datum Akce Odpovědnost 

1. prosince Adventní koncert – DPS Komoráček a učitelé, od 17:00 hod., Jiřetín pod Jedlovou  Mgr. M. 

Kubešová 

3. prosince 

 
Mikulášská besídka ve ŠD (velká tělocvična) L. Kolářová,  

H. Pavelková 

4. prosince Mikulášské setkání v Jiříkově – Partnerská spolupráce 2. ročníků Mgr. 

L.  Doležalová, 

pí L. Husáková 

5. prosince 

 
Mikulášská – nezapomeňte na 2. stupni zkrátit žákům vyučování do 12:35 hod. 

Bc. V. Sádovský, 

Mgr. L. 

Cipriánová, J. 

Kolář, Mgr. J. 

Vomáčka 

6. prosince 

 
Setkání mediátorů  Lužan Rumburk, 16:00 hod. Š. Kontárová, 

Mgr. M. 

Kubešová 

6. prosince Okrskové kolo ve Florbalu, 8.–9. ročník – Markvartice J. Kolář 

6. prosince  Plavecký bazén Varnsdorf 4. A – 11:30–15:00 hod. Mgr. Kateřina 

Mrázková 

6. prosince Nábor vycházejících žáků – SLŠ Šluknov od 12:45 hod. Mgr. Hana 

Reitzová 

7. prosince 

 
Mediátorský výcvik – peer mediátoři, od 9:00 hod. a zájemci o mediaci z řad žáků Š. Kontárová, 

Mgr. M. 

Kubešová 

10. prosince 

 
Vánoční tvoření - Mgr. D. Farská, Mgr. L. Cipriánová, Mgr. J. Horová, Mgr. M. 

Samková, N. Opltová 

 

11. prosince Muzeum Rumburk – výstava Betlémů – 5. A   9:45 hod. – 12:20 hod. Eva Ondráčková 

11. prosince Setkání sdružení rodičů – od 15:30 hod. Interaktivní uč., 2. st. Vedení školy 

12. prosince OPŘŠ – Florbal 6. – 9. ročník Velká tělocvična – od 14:00 hod. J. Kolář, 
Bc. V. Sádovský 

12. prosince Bazén Rumburk 5. B – 13:00 – 15:20 hod. Mgr. D. Halvová 

12. prosince Setkání škol v rámci Formativního hodnocení – 15:00 hod., IUČ Mgr. M. 

Kubešová 

13. 

prosince  
Generální zkouška malé vánoční akademie od 14:00 hod., interaktivní učebna 

(Komořinky a sbor nemusejí) 

Mgr. M. 

Kubešová 

13. 

prosince  
Jedeme naproti Ježíškovi! 8. A (Liberec, adventní zvyky a tradice našich předků) Š. Kontárová 

13. 

prosince  
Třídní akce 6. B  – bazén Varnsdorf 16:00 – 17:30 hod., ve škole – společenské hry v 
třídním kolektivu, v tělocvičně, přespání ve třídě 

Ing. D. Tomčala 

13. prosince Pečení vánočního cukroví  – 5. A (kuchyňka 11:00 – 12:30 hod.) E. Ondráčková 

14. prosince Ekologické tvoření od 14:30 do 17:00 hod. Mgr. D. Farská 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

26 
 

14. prosince Vánoční koncert pro žáky – první stupeň od 9:30 hod., druhý stupeň od 11:00 hod., 

vstupné 40,– Kč 

Všichni 

pedagogičtí 

pracovníci 

 
14. prosince 

Partnerská spolupráce 4. ročníky 8:00 – 12:35 hod.,  

 

Mgr. K. 

Mrázková, E. 

Ondráčková, M. 

Svobodová 

15. prosince Ekologická adventní výprava k Dolskému mlýnu – žáci z ekologického kroužku a 

ostatní žáci mající zájem 

Mgr. D. Farská 

17. prosince Vánoční besídka ve ŠD L. Kolářová,  
H. Pavelková 

17. prosince Vánoční krajkování od 14 hod Mgr. L. 

Čermáková, Mgr. 
H. Bicanová 

17. prosince 

 
7. B návštěva výstavy betlémů v Jiříkově Mgr. L. 

Čermáková 

18. prosince 

 
Exkurze – Výstava betlémů – Jiříkov – I. stupeň od 9:00 po třídách 
9:00 – 4. A, 9:20 – 1. A, 9:40 – 1. B, 10:00 – 3. A, 10:20 – 2. A, 11:00 – 4. B,  
11:20 – 5. B 

Učitelé I. stupně 

19. prosince 

 
Návštěva MK Rumburk – program “Literární žánry a útvary v současné literatuře 

pro děti a mládež”, návštěva výstavy betlémů Loreta Rumburk (7. B)  

Mgr. L. 

Čermáková, L. 

Husáková 

19. prosince 

 
Malé vánoční setkání v 8. A od 16:00 hod. (divadelní představení, logopedické zpívání, 
vánoční jarmark, prezentace VV prací) 

Mgr. H. 

Bicanová, Mgr. 

D. Farská, Mgr. 

L. Čermáková 

20. prosince 

 
1. stupeň – společné zpívání koled na schodech, v 8:30 hod. – promítání pohádky v 

malé tělocvičně (1. – 3. roč.), dále besídky ve třídách,4., 5. roč. – vlastní program 2. 

stupeň – dle harmonogramu pí Š. Kontárové – divadelní a hudební představení v 8. 

A, dále besídky ve třídách (tř. uč., nezapomeňte zapsat zkrácené vyučování žákům) 

Všichni 

pedagogičtí 

pracovníci 

20. prosince Společné posezení – restaurace Střelnice Rumburk od 17:00 hod. 
 

21. prosince  Ředitelské volno 
 

22. prosince 

 
 Adventní trh Ebersbach – vybraní žáci z 8. a 9. ročníku Mgr. Dagmar Farská 

22. prosince  Vánoční prázdniny (od 22. 12. 2018 do 2. 1. 2019) 
 

24. prosince Vánoční koledování na Křížové hoře s Komořinkami a uč. sborem od 14:00 hod.  Mgr. M. Kubešová a  
pěvecký sbor 

 

 

 

 

 

 

    Setkání s učiteli důchodci 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

27 
 

LEDEN 2019 

Datum Akce Odpovědnost 

1., 2. ledna Vánoční prázdniny, čerpání dovolené, samostudia Všichni ped. prac. 

3. ledna Výběr loga a maskota nového školního časopisu z dodaných návrhů  Mgr.. H.  Reitzová, 

Mgr. L. 

Čermáková, 
N. Opltová 

6. ledna TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – vybraní žáci ze 7. ročníku, čas od 14:00 do 17:00 hod. Mgr. D. Farská 

9. ledna 
 

LISTOVÁNÍ (http://www.listovani.cz), literární představení pro žáky – 45,– 
 1. stupeň – Pachatelé dobrých skutků – 8:00 hod. 
 2. stupeň – Straka v říši entropie – čas bude upřesněn 

Mgr. L. 

Čermáková 

9. ledna ŠKOLNÍ OLYMPIÁDA V NJ – 7. – 9. ročník, od 14:00 hod Mgr. D. Farská 

13.–18. 

 
Lyžařský výcvik pro žáky 7. tříd J. Kolář, 

Mgr. J. Vomáčka,  
L. Husáková 

15. ledna 
 

Pohádky pro světlo – beseda s nevidomým autorem R. Vaňkem s ukázkou pomůcek pro 
nevidomé, 1. ročníky od 8:00 hod. do 10:00 hod. 

Mgr. M. 

Kubešová, Mgr. K. 

Sladká 

15. ledna 
 

Konzultační odpoledne pro rodiče od 15:30 do 17:00 hod. Všichni 

pedagogičtí 

pracovníci 

16. ledna  Školní kolo olympiády v AJ – 8. a 9. ročníky, od 14:00 hod. Mgr. H. Reitzová 

16. ledna  Odpolední bruslení 5. A v Rumburku  od 13:30 do 16:30 hod. Eva Ondráčková 

18. ledna  
 

Kino Panorama Varnsdorf “Raubíř Ralf a internet” od 17:00 hod. – vybraní žáci z 

2. stupně 

Mgr. D. Farská 

18. ledna UKONČENÍ SBĚRU ŽÁDOSTÍ O KARTY ISIC Všichni třídní 

učitelé 

21. ledna 
 

Pohádky pro světlo – beseda s nevidomým autorem R. Vaňkem s ukázkou pomůcek pro 
nevidomé, 2 a 3. ročník od 8:00 hod. do 10:00 hod. 

Mgr. M. 

Kubešová, Mgr. K. 

Sladká 

22. ledna Konzultační odpoledne pro rodiče žáků 7. A, 8. B od 15:30 do 17:00 hod. Mgr. J. Vomáčka,  
J. Kolář 

23. ledna KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK – školní kolo pěvecké soutěže 1. – 5. ročník, od 13:15 
hod. 

Mgr. H. Škvorová 

23. ledna  Úklidová akce – Bazilika Filipov od 15:15 hod do 17:00 hod, přihlášení žáci Mgr. D. Farská 

24. ledna Prezentace SZŠ Rumburk pro vycházející žáky  Mgr. H. Reitzová 

24. ledna DUHA VARNSDORF – od 12:30 do 16:00 hod. Mgr. D. Farská 

24. ledna Zeměpisná olympiáda 6. – 9. ročník – školní kolo, od 14:00 hod. J. Kolář, Bc. V. 

Sádovský 

25. ledna Pohádky pro světlo – beseda s nevidomým autorem R. Vaňkem s ukázkou pomůcek pro 
nevidomé, 4 ročníky od 8:00 hod. do 10:00 hod. 

Mgr. M. 

Kubešová, Mgr. K. 

Sladká 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

28 
 

29. ledna 
 

Setkání peer mediátorů s Evou Růtovou – od 11 hod. (vrstevničtí mediátoři + 

členové kroužku, Mgr. L. Cipriánová) 

Mgr. M. Kubešová 

30. ledna  Beseda o rozhlednách – přihlášení žáci z 8. a 9. ročníku Š. Kontárová 
Mgr. D. Farská 

30. ledna  
 

Školní kolo Dětské scény 2019, 2. stupeň – recitační soutěž Mgr. M. 

Kubešová, 
 Š. Kontárová, 
 Mgr. L. 

Čermáková 
Mgr. H. Reitzová 

31. ledna Rozdávání vysvědčení – poslední hodinu dle rozvrhu každé z tříd Třídní učitelé 

31. ledna Přespávačka ve škole – žáci z ekologického kroužku a kroužku míčové hry Mgr. D. Farská 

1. února Pololetní prázdniny, čerpání zbytkové dovolené, samostudia Všichni ped. prac. 

 

ÚNOR 2019 

Datum Akce Odpovědnost 

1. února Pololetní prázdniny, čerpání dovolené, studij. volna 
 

5. února Okresní kolo olympiády v AJ v Děčíně L. Husáková 

5. února ZIMNÍ DEN – 2. stupeň Třídní učitelé 

5. února Zahájení plaveckého výcviku 3. ročníku Mgr. H. Škvorová 

5. února  ZIMNÍ DEN – I. A, V. B Mgr. Sladká 
Mgr. Halvová 

6. února  Setkání na MěÚ Jiříkov – environmentální soutěž, ekologie od 15:00 hod. Mgr. D. Farská 

6. února ZIMNÍ DEN – I. B, II. A Mgr. Sykáčková 
Mgr. L. Doležalová 

6. února Setkání FS ÚK v rámci formativního hodnocení – od 15:00 hod. v interaktivní 

učebně 

Mgr. M. Kubešová, Mgr. 

K. Sladká, pí Š. 

Kontárová 

7. února ZIMNÍ DEN – III. A, IV. A, IV. B Tř. učitelky 

7. února  Odpolední plavání – návštěva bazénu ve Varnsdorfu – 6. B Ing. D. Tomčala 

8. února Návštěva cukrárny v Rumburku – odměna pro 7 žáků 5. A (13:00–14:30 hod.) Mgr. D. Halvová 

10. února 
 

Beseda o TIBETU v tančírně Balahala v Rumburku pod vedením Dr. J. Ptáčkové, 

žáci z II. stupně, od 16:00 hod. 

Mgr. D. Farská 

11. února Karneval ve ŠD – velká tělocvična L. Kolářová, 
H Pavelková 

12. února  Školní kolo Dětské scény 2019, 1. stupeň – recitační soutěž, učebna HV 13:30.  Mgr. K. Mrázková 

13. února Okresní kolo Olympiády v NJ v Děčíně L. Husáková 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

29 
 

13. února OPŘŠ – 6. – 9. – VYBÍJENÁ – VT – 14:00 hod. Jan Kolář 
Mgr. J. Vomáčka 

15. – 16. 

února  
Přespávačka ve škole – žáci z kroužku ekologie a míčových her Mgr. D. Farská 

18.–22. 2. JARNÍ PRÁZDNINY, čerpání dovolené, stud. volna 
 

21. února KINO Rumburk – Jak vycvičit draka 3 – žáci z 2. stupně Mgr. D. Farská 

25. února Odeslání přihlášky do městského kola Dětské scény 2019 (2. stupeň) Mgr. L. Čermáková 

26. února Okresní kolo Zeměpisné olympiády – Děčín L. Husáková 

26. února Beseda o školní zralosti v MŠ (v 16:30 hod.) Mgr. K. Sladká 

27. února 
 

Etiologie Goril v tančírně Balahala v Rumburku – přednášet bude J. Bedřich 

ZOO Praha, od 18:00 hod. – žáci z 2. stupně 

Mgr. D. Farská 

28. února Seminář a prezentace učebnic z nakladatelství Klett pro zástupce škol ze 

Šluknovského výběžku (14:00) 

Mgr. H. Reitzová,  
Mgr. L. Cipriánová 

28. února Odeslání přihlášek na SŠ  Mgr. Miroslava 

Kubešová 

 

BŘEZEN 2019 

Datum Akce Odpovědnost 

5. března 
 

Masopustní karneval v Neugersdorfu pro žáky Hravé němčiny 1.– 5. třída, 10:30 – 

13:00 hod – zástup v V. A Bc. Záhorková 

Eva Ondráčková 

5. března 
 

Městské kolo Dětské scény 2019, DDM Rumburk, od 14:00 hod., prezentace již od 

13:00 hod.  

Mgr. K. Mrázková, 

Mgr. L. Čermáková 

7. března 

čtvrtek 
DUHA – Velký Šenov Mgr. D. Farská 

8. března Školní ples ZŠ Jiříkov, Dymník Rumburk od 20:00 hod. 
 

12. března ZVÍŘÁTKOVÝ DEN VE ŠD L. Kolářová,  
H. Pavelková 

13. března Okresní kolo Dětské scény 2019, Děčín – frčíme s Honzou Adámkem Mgr. Miroslava 

Kubešová 

13. března OPŘŠ – basketbal 6. – 9. třídy – od 14:00 VT J. Kolář, Bc. V. 

Sádovský 

16. března  SYN NEBES ČU JÜAN-ČANG – přednáška v Tančírně Balahala v Rumburku v 

15:00 hod. – pro žáky 2. stupně 

Mgr. D. Farská 

18. března Beseda K centrum WHITE LIGHT Rumburk – Prevence drog (8:00 – 11:40 hod.) 

6., 7. r. (každé třídě věnována 1 vyuč. hod.) 

Mgr. Ž. Sykáčková 
Mgr. H. Reitzová 

18. března Kraslice malované voskem od 14:00 – učebna Vv  Mgr. L. Čermáková, 
Mgr. H. Bicanová 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

30 
 

19. března Beseda K centrum WHITE LIGHT Rumburk – Prevence drog (8:00 – 11:00 hod.) 

8., 9. r. (každé třídě věnována 1 vyuč. hod.) 

Mgr. Ž. Sykáčková 
Mgr. H. Reitzová 

19. března Návštěva Městské knihovny Rumburk – I. A (8:30 – 11:20 hod.) Mgr. Kateřina Sladká 

19. března  Předávání zápisových lístků zákonným zástupcům vycházejících žáků Mgr. H. Reitzová 
Mgr. M. Kubešová 

20. března Šluknovská liga – ZŠ Šluknov Basketbal – od 9:00 hod. Ing. D. Tomčala 

21. března Ponožková výzva – oslava odlišnosti, podpora osob s Downovým syndromem Mgr. D. Farská, Mgr. 

H. Reitzová 

22. března Salvator Dalí – výstava grafik v Žitavě, 7. B + vybraní žáci (7. A,  6. B, 8. B) Mgr. L. Čermáková, L. 

Husáková 

22. března 
pátek 

Divadelní představení pro žáky 1. stupně, DK Rumburk, od 9:00 hod., 40 Kč, 1.–3. 

ročník, odjezd v 8:30, 4. ročníky odjezd v 10:00 

Mgr. Kateřina Sladká 

26. března  
 

Den otevřených dveří od 15:00 hod. do 17:30 hod., ukázka učebních prostor, 

učebnic, konzultace o způsobu vzdělávání v ZŠ Jiříkov 

Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

26. března Návštěva Městské knihovny Rumburk – II. A (8:20 – 11:20 hod.) Mgr. L. Doležalová 

28. března Ekologická výprava k pramenu Sprévy – měření čistoty vody, chemické rozbory – 

8. ročníky 

Bc. V. Sádovský, J. 

Kolář 

29. března Beseda s Romanem Vaňkem, autorem Pohádek pro světlo, přijedou i vodicí pejsci, 

od 8:00 hod. do 10:00 hod., Kč 20,– 

Mgr. D. Halová, pí E 

Ondráčková 

29. března  OSLAVA DNE UČITELŮ – KOUPALIŠTĚ RUMBURK od 17:30 hod. do 22:00 hod. Jsou zvaní všichni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

           Zimní den 7. B 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

31 
 

DUBEN 2019 

Datum Akce Odpovědnost 

2. dubna 
úterý 

Beseda s Romanem Vaňkem, autorem Pohádek pro světlo – pro žáky 6. ročníků, 

malá tělocvična, přijedou i vodící pejsci, od 8:00 hod. do 10:00 hod., Kč 20,– 

Mgr. M. Kubešová a 

vyuč. 1. 2 hod. 

3. dubna  Mediace ve škole, setkání s Evou Růtovou (4. a 5. vyučovací hodina)  Š. Kontárová 

4. dubna Jarní focení, p. Zápotocký, malá TV od 8:15 hod. J. Kolář 

4. dubna Zápis do prvních tříd, 14:00 hod. – 17:00 hod. Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

5. dubna  OVOV sportovní pětiboj družstev a jednotlivců, Varnsdorf, 6.– 9. ročník Ing. D. Tomčala 

5. dubna OVOV sportovní pětiboj družstev – Vdf, 5. třídy Mgr. D. Halvová 

5. dubna 
 

Partnerská spolupráce 1. tříd v Neugersdorfu (doprovod Mgr. Sladká,  

sl. Svobodová) 

Mgr. K. Sladká 
Mgr. Ž. Sykáčková 

6. dubna Ukliďme svět – Ukliďme Česko, od 9:00 hod., žáci z 2. ročníku Mgr. D. Farská 

8. dubna BESIP ŠD – dopravní hřiště mezi školami  L. Kolářová,  
H. Pavelková 

9. dubna McDonald´s cup – okrskové kolo v Chřibské, chlapci 4.–5. třída J. Kolář 

9. dubna Filmové představení pro žáky "Arnošt Lustig – devět životů" – film a beseda, cca 

1,5 hod., DK Rumburk, 60 Kč, žáci 7., 8., 9. roč., odjezd 7:30 hod. – čas bude 

ještě upřesněn 

Š. Kontárová 

10. dubna Konference v rámci formativního hodnocení – Mladá Boleslav Vedení školy 

11. dubna ČOKOLÁDOVÁ TRETRA – stadion Rbk 3. – 5. roč. (17 žáků),  Mgr. D. Halvová 

11. dubna Přednáška v Městském divadle Varnsdorf – DROBNÉ PAMÁTKY JIŘÍKOVA, 

od 18:00, žáci z 8. a 9. ročníku 

Mgr. D. Farská 

11. dubna Exkurze Technické muzeum Praha, 8. ročníky M. Farská, 
Mgr. H. Bicanová 

12  dubna EXKURZE – PRAVĚK – 4. A Dinopark Liberec 8:00 – 16:00 hod. Mgr. Mrázková, 

Svobodová 

12. dubna 
 

Beseda s Romanem Vaňkem, autorem Pohádek pro světlo – pro žáky 7. ročníků, 

malá tělocvična, přijedou i vodící pejsci, od 8:00 hod. do 10:00 hod., Kč 20,–  

Mgr. M. Kubešová a 

vyuč. 1. 2 hod. 

12. a 15. 4. Přijímací zkoušky na střední školy 
 

13. dubna  Jarní tvoření – tvoření jarní dekorace, pletení pomlázky, od 10:00 hod. Mgr. D. Farská, Marie 

Farská 

15. dubna EXKURZE – Městská knihovna Rumburk – Tvorba Jiřího Žáčka pro děti Mgr. Samková 

16. dubna Naturschutz Tierpark Görlitz – 9. ročník Mgr. D. Farská, M. 

Farská 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

32 
 

16. dubna Ukončení plavání – 3. ročník, změna rozvrhu hodin bude k 23. 4. Mgr. H. Škvorová 

17. dubna  Exkurze Drážďany – 7. B (odměna za dobré výsledky v pololetí) Mgr. L. Čermáková, L. 

Husáková 

17. dubna  EXKURZE – Městská knihovna Jiříkov – Velikonoce – 1. B Mgr. Ž. Sykáčková 

17. dubna  Beseda na téma Kompostování, MěÚ Jiříkov, od 16:30, žáci z 2. st. Mgr. D.  Farská 

17. dubna Spaní ve škole II. odd. ŠD L. Kolářová 

17. dubna  Dopravní soutěž – test – 2. stupeň Mgr. J. Vomáčka 

17. dubna Pí Šimonková – SPC od 8:00 hod. Mgr. H. Reitzová 

18. a 19. 4. Velikonoční prázdniny Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

19. dubna DPS Komoráček – Cestou Bolesti a víry, koncert na Křížové hoře Mgr. M. Kubešová 

21. dubna Výlet fotografického kroužku do Budyšína (Velikonoční jízda, architektura) Mgr. H. Reitzová, 
Mgr. L. Čermáková 

22. dubna Velikonoční pondělí 
 

23. dubna Zahájení plavání 4. tříd, změna rozvrhu hodin Mgr. K. Mrázková, 

Mgr. M. Samková 

23. dubna Konzultační odpoledne pro rodiče, schůzka SRPŠD Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

24. dubna Šluknovská liga, florbal – Koupaliště Rumburk – 8:20 hod. J. Kolář 

24. dubna Exkurze 8. ročníků – WIPO – dřevomodelářství J. Vomáčka 

24. dubna Exkurze 8. ročníků – kovoobrábění p. Urbánek J. Vomáčka 

25. dubna Exkurze 5. ročníků do knihovny ve Varnsdorfu  Mgr. D. Halvová,  
E. Ondráčková 

25. dubna Fotbalový turnaj okresních výběrů Ústeckého kraje (st. přípravka)  – Teplice – 

Bystřany 

J. Kolář 

25. dubna  Odpolední plavání – návštěva bazénu ve Varnsdorfu, 6. B Ing. D. Tomčala 

26. dubna  Soutěž mladých zdravotníků – Oblastní kolo Varnsdorf Ing. D. Tomčala 

26. dubna Exkurze do Domu Českého  Švýcarska, 8. ročník, změna termínu vyhrazena v 

závislosti na Ozvěnách MFF Ekofilm (odběry vody ze Sprévy) 

Bc. V. Sádovský, J. 

Kolář 

30. dubna Čarodějnický rej na 1. stupni – 10:00 – 10:45 hod. Mgr. K. Sladká 

 

 

 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

33 
 

KVĚTEN 2019 

Datum Akce Odpovědnost 

1. května Svátek práce Vedení školy 

2. května 
čtvrtek 

Dětská konference, Krásná Lípa, vybraní členové Ekokroužku, diskuzní fórum, 

téma ekologie 

Mgr. D. Farská 

2. května  Dodatečný zápis do 1. třídy – 13:30 hod. Mgr. K. Sladká 

2. května  Návštěva PhDr. Hany Kasíkové, CSc. v rámci projektu formativní hodnocení Vedení školy 

6.–7. května Ředitelkovské volno ;–), jen genderově vyvažuji, milí naši pánové 
 

6. května Výlet fotografického kroužku – Doubice Mgr. H. Reitzová a 

Mgr. L. Čermáková 

8. května Den osvobození  
 

9. května Schůzka s rodiči žáků nastupujících do přípravné třídy Mgr. M. Samková, 

Mgr. H. Reitzová 

10. května Trénink na turnaj ve vybíjené, hřiště Spartak, od 15: 00 hod. Mgr. D. Farská 

11. května Trénink na turnaj ve vybíjené, hřiště Spartak, od 15: 00 hod. Mgr. D. Farská 

13. května Trénink na turnaj ve vybíjené, hřiště Spartak, od 15: 00 hod Mgr. D. Farská 

14. května Exkurze Děčín – ZOO, zámek – 5. A,  7:09 – 16:20 hod. E. Ondráčková 

15. května Schůzka škol v rámci formativního hodnocení, 15:00 hod. Vedení školy 

15. května  Beseda o soběstačnosti, Mikulášovice, od 18:00 hod., žáci z ekologie Mgr. D. Farská 

16. května DUHA – D. Poustevna Mgr. D. Farská 

16. května Okresní finále – McDonald´s cup – Markvartice – 8:30 hod, chlapci 4. – 5. třída J. Kolář 

17. května Třídní fotografování – od 9:00 hod. J. Kolář 

18. května  Propagační výstava drobného zvířectva, Mikulášovice – žáci z 2. stupně Mgr. D. Farská 

19. – 24. 

května 
Turisticko-branný kurz o přežití, Lužické hory, žáci 8. ročníku + asi 5 žáků 9. 

ročníku 

Bc. V. Sádovský, J. 

Kolář 

20. květen 
 

Stavba hmyzího domku, 8:00 – 9:00 – 1. A, 1. B, 9:00 – 10:00 – 2. A, 3. A, 

10:00 – 11:00 – 4. A, 4. B, 11:00 – 12:00 – 5. A, 5. B 

Mgr. K. Sladká 

21. května Jiříkovské stolování – soutěž rodinných týmů 1. stupně Mgr. L. Doležalová, 
Mgr. Ž. Sykáčková 

23. května DUHA – Rumburk Atletika Mgr. D. Farská 

23. května Přespolní běh – Rumburk – žáci pátého ročníku, odjezd ve 13:00  hod. 

(přibližně 15 žáků) 

Mgr. D. Halvová, 
E. Ondráčková 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

34 
 

23. května Přespolní běh – Rumburk – žáci šestého ročníku, odjezd ve 13:00 hod. 

(přibližně 5 žáků) 

Mgr. D. Tomčala 
 

23. května Partnerská spolupráce 3. tříd – Sportovní dopoledne v Německu Mgr. H. Škvorová, Bc. 

L. Martanová 

24. května Noc kostelů – DPS Komoráček, Jiřetín pod Jedlovou (18:00 hod.) Mgr. M. Kubešová 

24. května Partnerská spolupráce 4. tříd – turistický výlet na rozhlednu.  Mgr. K. Mrázková, M. 

Svobodová 

27. května Schůzka leaderů v rámci Formativního hodnocení – Mladá Boleslav, od 14:00 

hod. 

Mgr. M. Kubešová, Š. 

Kontárová 

28. května 
 

Exkurze Praha – pražské památky, muzeum voskových figurín, výroba 3D 

tiskáren – nahlédnutí do výroby (Průša) – 5. B 

Mgr. D. Halvová 

29. května OPŘŠ – baseball – od 14:00 – hřiště Spartak 6. – 9. třída J. Kolář 
Bc.. V. Sádovský 

29. května Šluknovská liga – vybíjená od 8:30 hod., od 8:30 hod., Spartak Jiříkov Ing. D. Tomčala, Mgr. 

D. Farská 

30. května Psychologické poradenství zákonným zástupcům dívek, které se sebepoškozují 

(7:30–9:00 hod.) 

Vedení školy 

31. května Školní výlet 7. A, 7. B – Zlatý vrch (Líska) Mgr. J. Vomáčka, Mgr.  

L. Čermáková, L. 

Husáková 

31. května Druhé kolo rozhovorů s našimi bývalými deváťáky (výzkum PF UK), 17:00 

hod., učebna 8. A 

Š. Kontárová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Čarodějnický rej 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

35 
 

ČERVEN 2019 

Datum Akce Odpovědnost 

3. června Den dětí ve ŠD L. Kolářová, 
H. Pavelková 

4. června Konzultační odpoledne od 15:30 do 17:00 hod., od 17:00 hod. schůzka SRPŠD  
 

5. června Školní výlet – LunaPark Liberec – VI. B Ing. D. Tomčala 

5. června   Exkurze – EWM, 8. ročník – zaměřená na volbu povolání Mgr. J. Vomáčka 

5. června Výlet na bobovou dráhu Oderwitz., 4. A 10:40 – 14:30 hod. K. Mrázková, M. 

Svobodová 

6. června Příprava společného setkání školních mediátorů ZŠ Krásná Lípa a ZŠ Jiříkov 

(Krásná Lípa, 15:00, Š. Kontárová) 

Š. Kontárová 

7. června D e n  d ě t í Mgr. D. Farská 

7. června Školní výlet – 8. A – Jump aréna Liberec Š. Kontárová 

7. června Školní výlet – 8. B – Sloup v Čechách J. Kolář 
L. Husáková 

7. června Bazén ve Vdf – odměna za chování v II. odd. ŠD L. Kolářová 

12. června Olympiáda ŠD – Spartak Jiříkov L. Kolářová 

13. června Náhradní termín plavecké výuky 4. ročníky (za 7. 5. 2019) v čase 10:30 – 12:05 

hod. 

Třídní učitelky 

13. června DUHA – arboretum Šluknov, od 9:00 hodin do 13:00 hod. Mgr. J. Vomáčka 

12–15. 

června  
9. A třídní výlet do Jizerských hor, chata Hubertka (žáci budou chybět ve škole 

jen čtvrtek a pátek) 

Mgr. D. Farská 

14. června Školní výlet – DinoPark Liberec – III. A, IV. B Třídní učitelky, AP 

14. června Školní výlet IQlandia, planetárium – Liberec – 5. A Eva Ondráčková 

14. června Beseda s Romanem Vaňkem, autorem Pohádek pro světlo – pro žáky 8. 

ročníků, malá tělocvična, přijedou i vodící pejsci, od 8:00 hod. do 10:00 hod., 

Kč 20,– 

Mgr. M. Kubešová a 

vyuč. 1. hod. 

14. června Spaní ve škole – 5. B Mgr. D. Halvová 

17. června  Beseda s Romanem Vaňkem, autorem Pohádek pro světlo – pro žáky 9. 

ročníků, malá tělocvična, přijedou i vodící pejsci, od 8:00 hod. do 10:00 hod., 

Kč 20,– 

Mgr. M. Kubešová a 

vyuč. 1. hod. 

17. června Školní výlet – Dinopark Liberec, Malevil – I. A, I. B, II. A Třídní učitelky 

17. června  Školní výlet – Hopsarium, ZOO Děčín 4. A K. Mrázková, M. 

Svobodová  

18. června Setkání školních mediátorů ZŠ Krásná Lípa, ZŠ Jiříkov Š. Kontárová 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

36 
 

18. června  Největší krize lesů a lesnictví, (žáci z 9. ročníku mající zájem o ekologii) Mgr. D. Farská 

19. června Setkání školních mediátorů s Evou Růtovou (dvě skupiny – 7. – 9. třídy, 4. – 5. 

třídy s Mgr. L. Cipriánovou, upřesním čas) 

Š. Kontárová 

19. června Malování na chodník – výtvarná soutěž pro 1. stupeň, od 14 hodin, téma: 

Námořníci a lodě (V případě nepříznivého počasí změna termínu.)  

Mgr. L. Cipriánová, Mgr. 

M. Samková 

19. června Návštěva předškoláků z MŠ do prvních tříd, od 9:00 hod. K. Sladká, 
Ž. Sykáčková 

19. června Šluknovská liga, atletika Rumburk  Mgr. D. Farská 

19.–20. 

června  
Spaní ve škole – třída 4. A (ze středy na čtvrtek od 16:00 hod.) K. Mrázková, M. 

Svobodová  

20. června  Minikopaná – Spartak Jiříkov Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

21. června 
 

Partnerská spolupráce 2. tříd – Turistika v Německu  Mgr. L. Doležalová, Bc. 

E. Záhorková 

21. června Atletická olympiáda měst – stadion RBK – od 8:30 hod. J. Kolář, Mgr. D. 

Halvová a tř. i netřídní 

uč. 2. stupně 

24. června Vyhlášení výsledků environmentální soutěže 
 

25. června Ukončení plaveckého výcviku 4. tříd Třídní učitelky 

25. června Soutěž v poskytování laické první pomoci (I. + II. stupeň) – koupaliště 

Rumburk 

Ing. D. Tomčala 

25. června Vybírání učebnic I. stupeň Mgr. K. Sladká, Mgr. L. 

Doležalová 

26. června Olympiáda I. stupeň Mgr. K. Sladká a AP, 

Mgr. Škvorová 

26. června Rozloučení žáků 9. A na MÚ od 10:00 hod. Mgr. D. Farská, vedení 

školy 

26. června Vybírání učebnic II. stupeň L. Husáková a netř. 

učitelé 

27. června Olympiáda II. stupeň Učitelé TV II. stupně 

27. června Turistika po okolí, dětské hřiště, opékání – 1. B Mgr. Žaneta Sykáčková 

27. června 
 

Turistika po okolí, hry v přírodě – 1. A, 4. B Mgr. L. Štamfestová a 

Mgr. M. Samková 

27. června  Turistický výlet na Dymník – 5. A  Eva Ondráčková 

27. června Bazén Varnsdorf, 5. B – dopoledne Mgr. D. Halvová 

27. června  Turistický výlet k rybníku Racek 4. A Mgr. Mrázková, 

Svobodová.  

28. června Vysvědčení; fotografování 9. tříd a uč. sboru – 10:30 hod. 
 

 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

37 
 

7.3 Školní projekty 

Projekt MLÉKO DO ŠKOL 

 

      Program Mléko do škol podporuje děti v konzumaci mléčných výrobků a zdravém stravování. Působí 

také osvětově. Podporuje rozvoj správných stravovacích návyků, které vydrží po celý život. Prostřednictvím 

tohoto programu Evropská unie poskytuje dotace školám a dalším vzdělávacím institucím, aby mohly svým 

žákům nabídnout mléko a vybrané mléčné výrobky.  

 

      Žáci mají po celý školní rok možnost zakoupit si ve škole kromě neochucených výrobků mléčných 

výrobků i dotované ochucené mléko a mléčné výrobky, které jsou cenově zvýhodněny. 

 

 

Projekt OVOCE DO ŠKOL 
 

      LAKTEA, obecně prospěšná společnost, je schváleným dodavatele a zajišťuje dodávky v rámci 

projektu „OVOCE DO ŠKOL“ pro základní školy v celé České republice. Nárok na dotované ovoce a 

zeleninu mají zcela ZDARMA všichni žáci 1. – 9. tříd. 

 

      Cílem projektu "Ovoce do škol" je mj. zvýšit oblibu produktů z ovoce, zeleniny a banánů, přispět k 

trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit stravovací návyk ve výživě dětí, zlepšit zdravotního stav 

mladé populace,  bojovat proti epidemii dětské obesity a zvrátit klesající spotřebu ovoce a zeleniny.  Škola by 

se na změnu stravovacích návyků žáků měly zaměřit především v rámci svých doprovodných opatření, a to 

jak ve výuce, tak při realizaci tematicky zaměřených akcí. Návrh těchto opatření bude zveřejněn na webových 

stránkách MŠMT a je zaslán do všech základních škol. 

Projekt "Ovoce do škol" spadá do kompetence Min. zemědělství a Státního zemědělského 

intervenčního fondu. Na přípravě se podílelo i MŠMT, Ministerstvo zdravotnictví a Ministerstvo financí.  

      Prostředky na tento projekt poskytne Evropská unie 73% a Česká republika 27%. Projekt "Ovoce do 

škol" se řídí Nařízením Rady ES č. 13/20009, Nařízením Komise ES č. 288/2009 a Nařízením vlády č. 

478/2009. 

 

Projekt MEDIACE VE ŠKOLE 

 
      Naše škola patří mezi deset vybraných škol v České republice, které získaly podporu pro zavedení 

mediace jako nástroje prevence a řešení konfliktů. Do projektu se zapojilo vedení školy, učitelé i žáci. Mgr. 

Miroslava Kubešová a Šárka Kontárová absolvovaly plnohodnotný stohodinový výcvik v mediaci a jedenáct 

žáků z 5.–8. tříd se zúčastnilo bezmála padesátihodinového tréninku takzvaných peer, neboli vrstevnických, 

mediátorů s následnou supervidovanou praxí. Žáci 9. ročníků se zapojili do tzv. mediální dílny.  

 

      Mediátoři a peer-mediátoři mají místnost, kde mohou vést nejen mediační rozhovory, ale také 

pravidelné mediační snídaně, které slouží k utužování kolektivu.  Mediační tým Mgr. Miroslavy Kubešové a 

pí Šárky Kontárové rozšířily v loňském roce vyučující 1. stupně Mgr. Kateřina Sladká a Mgr. Libuše 

Cipriánová. 

 
       5. ledna 2018 navštívil školu také Mgr. Roman Pelikán, tehdejší ministr spravedlnosti, aby poznal 

žákovské a dospělé mediátory osobně a získal informace o fungování projektu na naší škole. Tímto krokem 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

38 
 

získala Mediace ve škole příslib k užšímu začlenění do vzdělávacího systému základního školství, pro něhož 

je naše škola školou pilotní. 

 

       7. prosince 2018 začal výcvik nováčků ze 6. a 7. tříd a 29. ledna se k nim přidali i žáci ze 4. a 5. tříd.  

 I přesto, že projekt oficiálně v roce 2017 skončil, můžeme nejen směle říci, že z 10 škol zvládlo projít 

projektem pouhých pět a naše škola je mezi nimi, ale hlavně, že frčíme dál. Jsme moc pyšní, že máme stálou 

podporu z Prahy v podobě lektorky Evy Růtové, která nás, bez finančních nároků, podporuje.  

 Díky mediaci se nám podařilo předejít velkému množství nesnází, které každodenní kontakty se 

spolužáky přinášejí.  

 

Partnerská spolupráce se školou v SRN: GSZ J. G. FICHTE, NEUGERSDORF 

 
Partnerství mezi naší základní školou a Grundschulzentrum J. G. Fichte trvá již devatenáctý rok. 

Některá naše společná setkání jsou již tradiční, jiná mají premiéru. Již několikrát jsme spolupracovali 

s projektem Tandem, což je organizace, která pomáhá a zprostředkovává výlety a setkání žákům po obou 

stranách naší českoněmecké hranice. 

 

Pod záštitou tohoto projektu jsme uspořádali pro naše žáky sedm setkání. Společně s kamarády 

z Neugersdorfu byli žáci třetích tříd na Dýmníku a oslavili spolu svátek svatého Martina. První a druhé třídy 

společně přivítaly čerta, Mikuláše a anděla. Tento zvyk byl pro německé děti obrovským překvapením. 

Čtvrťáci byli se svými hosty na výstavě Betlémů. Nacvičili s paní učitelkou nádherné taneční vystoupení,  

společně vytvářeli vánoční ozdoby. Všech akcí se zúčastnila také medinautka z projektu Tandem paní Květa 

Šelbická, která děti naučila spoustu her, kde se naučily barvy čísla pozdravy v obou jazycích. Velký úspěch u 

žáků měl v předvánočním čase také výlet do manufaktury v Herrnhutu, kde se vyrábí vánoční hvězdy a 

návštěva Motýlího domu v Johnsdorfu, který sponzoroval také projekt Tandem. Společně oslavili naši a 

němečtí žáci prvních tříd také velikonoce, tentokrát v partnerské škole v Neugersdorfu, seznámili se 

s velikonočními zvyky a vytvořili krásné dekorace. Druhé třídy vystoupaly na Kottmar, cestou měla německá 

kolegyně připravené hry a soutěže. Na žáky třetích tříd obou škol čekalo sportování, sálová kopaná a další 

míčové hry v neugersdorfské tělocvičně. Krásný výlet si užily čtvrté třídy. Děti jely vlakem z Ebersbachu do 

Oderwitz, vystoupaly na Spitzberg a svezly se na bobové dráze. Zážitek jak hrom. 

 

Také v novém školním roce máme pro naše žáky připravená zajímavá setkání. 

 

Děkuji svým kolegyním za vzornou organizaci všech akcí.  

                                                                                                                

Eva Ondráčková 
 

Formativní hodnocení 
 

      Cílem projektu je podpořit naši základní školu v zavádění tzv. formativního hodnocení (hodnocení 

sloužící k získávání informací o žákově učení využitelných k úpravám vyučování a učení) a ve sbližování 

hodnocení výkonů žáků (moderace). 

 

Ve vybraných krajích ČR vznikly v září loňského roku formativní skupiny, tzv. centra kolegiální 

podpory pro zavádění Formativního hodnocení do škol.  

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

39 
 

Naše škola je leadrem formativní skupiny Ústeckého kraje, v níž jsou zapojeny vyjma naší školy ZŠ 

Krásná Lípa a ZŠ Dolní Podluží. Společně nastudováváme strategie formativního hodnocení, natáčíme 

výuková videa, vyměňujeme si zkušenosti, které tlumočíme kolegyním a kolegům z dalších zapojených škol. 

V rámci odborného poradenství s námi spolupracují zkušení lektoři a lektorky z Pedagogické fakulty 

Univerzity Karlovy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výcvik nejmladších mediátorů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Schůzka formativní skupiny Ústeckého kraje 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

40 
 

8. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

41 
  

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

42 
 

 

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

43 
 

9. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Rozbor hospodaření:  
  

Spotřeba materiálu 88,21 %  – čerpání materiálu je dodrženo v rámci rozpočtu, jednalo se o nákup drobného 

materiálu, učebních pomůcek kancelářských potřeb, potravin, nákup materiálu PC, čisticích prostředků a pod. 

Čerpání materiálu je rozděleno na hlavní činnost a hospodářskou činnost a na středisko základní škola a 

středisko školní jídelna. Celkem úspora 11,79%.    

  

Spotřeba energie 87,69%  – čerpání energie vykazuje úsporu na základě vyúčtování za energie. Čerpání 

nákladů u energií je rozděleno na hlavní činnost a hospodářskou činnost a na středisko základní škola a 

středisko školní jídelna. Celkem úspora 12,31%.    

  

 Opravy a údržba   93,62% – opravy a údržba jsou čerpány v rámci rozpočtu oprav a údržby, které proběhly 

převážně v letních měsících v budovách základní školy a školní jídelny (malování, opravy). Čerpání nákladů 

u oprav a údržby je rozděleno na hlavní činnost a hospodářskou činnost a na středisko základní škola a 

středisko školní jídelna. Celkem úspora 6,38%.    

   

Cestovné  89,58% – čerpání nákladů cestovného vykazuje úsporu, zde byly hrazeny semináře a lyžařský kurz 

u dvou vyučujících. Čerpání nákladů na cestovné je rozděleno na hlavní činnost a hospodářskou činnost a na 

středisko základní škola a středisko školní jídelna. Celkem úspora 10,42%.    

  

Pohoštění  67,02%  – čerpání nákladů na pohoštění bylo v návaznosti na probíhající akce v celém účetním 

období roku 2018 (den otevřených dveří, advent, vánoční akademie, apod.). Celkem úspora ke dni 32,98%.    

  

Služby  94,93% – služby byly čerpány průběžně dle rozpočtu a vykazují ke dni 31. 12. 2018 úsporu 5,07% 

Čerpání služeb je rozděleno na hlavní činnost a hospodářskou činnost a na středisko základní škola a středisko 

školní jídelna.    

  

Platy včetně zákonných odvodů kryté dotací Ústeckého kraje jsou čerpány na 100%. Mzdové náklady byly 

vyúčtovány finančním vypořádáním na KÚ Ústeckého kraje.    

  

Ostatní náklady 99,66% – zde náklady byly čerpány průběžně a vykazují úsporu 0,34%.Čerpání ostatních 

nákladů je rozděleno na středisko základní škola a středisko školní jídelna.    

    

Odpisy dlouhodobého majetku 99,97% – náklady na odpisy dlouhodobého majetku byly čerpány průběžně. 

Odvod do investičního fondu činí 55% z odpisované částky a  

45% tvoří rozpuštění dotace ročního odpisu.  

  

Drobný dlouhodobý majetek  99,53% – náklady byly čerpány převážně v letních měsících, kdy se postupně 

vybavovaly učebny v návaznosti na zákon GDPR.  

Majetek se pořídil v letních měsících a průběžně do konce roku 2018.   

Čerpání nákladů na pořízení dlouhodobého majetku je rozděleno na hlavní činnost a hospodářskou činnost a 

na středisko základní škola a středisko školní jídelna.     

  

Ve výnosech plnila organizace rozpočet na 99,39%.  

http://www.zsjirikov.cz/


 

Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace, 
Moskevská 740, 407 53 Jiříkov, IČO: 706 98 490, http://www.zsjirikov.cz 

 

44 
 

Celkově Základní škola Jiříkov, příspěvková organizace Města Jiříkova hospodařila v čerpání nákladů v 

rozpočtu za období 1. – 12. /2018 na 98,39%, což vykazuje úsporu 1,61% . Ke dni 31. 12. 2018 příspěvková 

organizace hospodaří s výsledkem – ziskem v hlavní činnost 226.699,68Kč a v hospodářské činnosti činil zisk 

15.267,52Kč.  

   

 
  

  Jiříkovský betlém, společná práce žáků 2. stupně 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Miroslava Kubešová, ředitelka školy 

http://www.zsjirikov.cz/

